
DC\1087595CS.doc PE579.007v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0019/2016

7.3.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o výstavbě strategického dopravního koridoru„Via Carpathia“ ve východních 
regionech EU

Tomasz Piotr Poręba (ECR), Victor Boştinaru (S&D), Miroslav Mikolášik 
(PPE), Edward Czesak (ECR), Ashley Fox (ECR), Ryszard Antoni 
Legutko (ECR), Andrew Lewer (ECR), Branislav Škripek (ECR), Evžen 
Tošenovský (ECR), Jana Žitňanská (ECR)

Platné do: 7.6.2016



PE579.007v01-00 2/2 DC\1087595CS.doc

CS

0019/2016

Písemné prohlášení předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu o 
výstavbě strategického dopravního koridoru „Via Carpathia“ ve východních regionech 
EU1

1. Koridor „Via Carpathia“ hraje klíčovou úlohu při podněcování růstu ve východních 
regionech Unie, které trpí socio-ekonomickými obtížemi. Jeho výstavba, údržba, 
modernizace a rozvoj by napomohly snížit rozdíly v úrovni rozvoje regionů EU díky 
podněcování tvorby pracovních míst a posilování konkurenceschopnosti. Tento koridor by 
rovněž posílil hospodářské a sociální vztahy se sousedními zeměmi EU, především v 
souvislosti s budoucím rozšířením EU směrem na východ.

2. Tento přeshraniční projekt, do nějž je zapojeno sedm evropských zemí (Litva, Polsko, 
Slovensko, Maďarsko, Rumunsko, Bulharsko a Řecko) a více než 35 regionů, je 
předpokladem pro lepší integraci těchto sedmi členských států do společného trhu EU a 
pro rozvoj jejich ekonomik.

3. Pokud se jedná o dopravní dostupnost a propojenost, Via Carpathia se stala východní 
hranicí EU a její význam vzrostl, zejména s ohledem na bezpečnost a stabilitu celé EU. 

4. Vyzýváme tudíž Komisi, aby zohlednila význam koridoru Via Carpathia pro dopravní 
politiku EU a zvážila, zda by bylo možné začlenit celou tuto dopravní tepnu do hlavní sítě 
TEN-T, a usnadnit tak přístup k fondům EU.

5. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


